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KÄLLA 1: Utdrag från Wikipedia om Ölkällarekupp i München den 8–9 november 1923 

https://sv.wikipedia.org/wiki/%C3%96lk%C3%A4llarkuppen (besökt 09:00 24/11 2020) 

 

   Under ett möte den 8 november, när Gustav Ritter von Kahr höll tal, sprang Hermann Göring in i salen med 

25 brunskjortor, Hitler ställde sig på ett bord och sköt ett skott mot taket med en revolver, och ropade: "Den 

nationella revolutionen har börjat! Denna sal är besatt av 600 tungt beväpnade män. Ingen får lämna salen. 

Bayerns och rikets regeringar har avsatts, och en provisorisk nationalregering har bildats. Armé- och 

poliskasernerna har blivit besatta, trupper och polis är på marsch mot staden under hakkorsflaggan". 

   I själva verket hade de 600 SA-männen bara en kulspruta i förhallen. Bluffen fungerade dock till en början 

och fick stöd från vissa grupper. Men under tiden kallades förstärkningar in från intilliggande regementen, 

bayerska statsregeringen flyttades till Regensburg, och von Kahr upplöste NSDAP. Kronprins Ruprecht 

vägrade att stödja kuppen. På morgonen den 9 november marscherade Hitler med 3 000 man in mot centrum. 

Vid Odeonsplatz öppnade polisen eld, vilken besvarades. Efter två timmars kamp kapitulerade Ernst Röhm 

och arresterades. Under eldstriden dödades sexton nazister och tre poliser. Göring skadades svårt men 

lyckades fly över gränsen till Österrike. Hitler, som också skadades, lyckades fly i en bil men arresterades den 

11 november i Uffing. Hitler påstod att han aldrig tänkt använda våld, att han var säker på att få stöd från polis 

och militär och ville genomföra kuppen med deras stöd. 
 

 

 

KÄLLA 2: "Dom hälsar med båda händerna nu" – En karikatyr från den engelska dagstidningen “The London 

Evening Standard” tisdagen den 3 juli 1934. Karikatyren är tecknad av David Low som en reaktion på Hitlers 

utrensning inom SA under “de långa knivarnas natt”. 
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UPPGIFTER 
 

Fråga 1a: Vilka var de viktigaste orsakerna till att den s.k. Ölkällarekuppen   

                  misslyckades enligt KÄLLA 1?     [3 poäng] 

Fråga 1b: Tolka budskapet i KÄLLA 2.    [2 poäng] 

Fråga 2:   ”Den främsta orsaken till att Hitler lyckades ta makten i Tyskland 

                  var nazisternas användande av våldsamma metoder”.  

                  Ta ställning till detta påstående med hjälp av de olika källorna  

                  ovan samt din egen tillägnade kunskap. Använd dig av samtliga 

                  källkritiska kriterier.     [15 poäng] 
 

 

 

 


